
    

COPIA 
 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N.    32 

 
OGGETTO : 
D.P.R.  160/2010  SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE - 
APPROVAZIONE  SCHEMA NUOVA CONVENZIONE PER LA GESTI ONE 
IN FORMA ASSOCIATA CON VALIDITA' DAL 01/01/2016 AL 31/12/2018 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventinove, del mese di  dicembre, alle ore  21 e minuti  00, nella sala 
delle adunanze consiliari "Mons. Giovanni Gatti", presso il "Castello di Agrate", convocato per 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione STRAORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE il Consiglio 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  PRESIDENTE   X  
ZONCA MARCO  CONSIGLIERE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  CONSIGLIERE   X  
TONDINI FEDERICO  CONSIGLIERE   X  
PERANI PAOLO  CONSIGLIERE   X  
SACCO ALESSIO  CONSIGLIERE   X  
CACCIA PAOLO ALBERTO  CONSIGLIERE   X  
COCCO ANDREA  CONSIGLIERE   X  
BERTINOTTI NATALE  CONSIGLIERE   X  
CASAGRANDE LUIGI  CONSIGLIERE    X 
BOLCHINI BARBARA  CONSIGLIERE    X 

Totale   9   2 
 
Assume la presidenza il Sig. TOSI SIMONE - Sindaco 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale GUGLIOTTA DOTT. MICHELE  
 
Il Presidente, TOSI SIMONE , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



    

N. 32 del 29.12.2015 

 
OGGETTO: D.P.R. 160/2010 SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE – 
APPROVAZIONE SCHEMA NUOVA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA 
ASSOCIATA CON VALIDITA’ DAL 01/01/2016 AL 31/12/2018 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Preso atto: 
- della dichiarazione a seguito della lettura del Consigliere Bertinotti Natale, su assenso del 
Sindaco, che dà lettura di una dichiarazione che rende a verbale unitamente alla volontà di non 
partecipare ai lavori del Consiglio; 
- il Consigliere CACCIA Paolo Alberto che interviene replicando che il regolamento prevede che 
anche la Minoranza può convocare; 
- dell’allontanamento del Consigliere Bertinotti Natale che non partecipa ai lavori del Consiglio 
prendendo posto tra i posti del pubblico; 
 
Su relazione del Sindaco che riprende i lavori riferendo sulla proposta deliberativa resa agli 
atti; 
 
Premesso: 
- che con la deliberazione C.C. n. 35 del 28/11/2012 è stata approvata la convenzione per la 
gestione dello Sportello Unico per le Attività Produttive per il periodo 01/01/2013 – 
31/12/2015 (Comuni convenzionati: Agrate Conturbia, Barengo, Bellinzago Novarese, Borgo 
Ticino, Divignano, Marano Ticino, Mezzomerico, Momo, Oleggio, Pombia, Varallo Pombia) 
- che con la successiva deliberazione C.C. n. 3 del 21/03/2014 è stata approvata l'adesione 
alla convenzione del Comune di San Pietro Mosezzo; 
- che con la successiva deliberazione C.C. n. 27 del 28/08/2014 è stata approvata l'adesione 
alla convenzione del Comune di Recetto; 
 
Richiamate le Convenzioni sottoscritte in data 22/12/2012, in data 22/05/2014 e in data 
11/03/2015 tutte con scadenza 31 dicembre 2015; 
 
Richiamato inoltre il D.P.R. 07/09/2010 n. 160 con il quale è stato approvato il “Regolamento 
per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo Sportello Unico per le Attività 
Produttive, ai sensi dell’art. 38 c. 3 D.L. 25/06/2008 n. 112 convertito, con modificazioni, dalla 
L. 06/08/2008 n. 133”; 
 
Preso atto che l’art. 4 D.P.R. cit. dispone che i Comuni possono esercitare le funzioni inerenti 
allo Sportello Unico per le Attività Produttive in forma singola o in forma associata tra loro; 

 
Considerata la volontà delle Amministrazioni di Agrate Conturbia, Barengo, Bellinzago 
Novarese, Borgo Ticino, Divignano, Marano Ticino, Mezzomerico, Momo, Oleggio, Pombia, 
Recetto, San Pietro Mosezzo e Varallo Pombia di continuare il Servizio in forma associata per il 
triennio 01/01/2016 – 31/12/2018; 

 
Preso atto che il Comune di Vaprio d'Agogna ha manifestato la volontà di aderire allo Sportello 
Unico per le Attività Produttive del Comune di Oleggio; 

 
Richiamati i verbali delle Conferenze dei Sindaci del 14/09/2015 e del 12/10/2015; 

 
Visto l’allegato schema di convenzione per la gestione in forma associata dello Sportello Unico 
per le Attività Produttive; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del servizio dell’Area Tecnica, 
espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



    

 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile della Posizione Organizzativa Servizi Finanziari, 
espresso ai sensi dell’art 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.; 

 
 
Con votazione palese espressa per alzata di mano che ottiene il seguente risultato: 
Presenti    n. 08 
Astenuti    n. 00 
Votanti   n. 08 
Voti favorevoli  n. 08 
Voti contrari   n. 00. 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, lo schema di convenzione di cui all’oggetto 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. Di dare mandato al legale rappresentante dell’Ente di procedere alla stipulazione della 
Convenzione stessa. 
 
Successivamente 

 
Il Consiglio Comunale 

 
Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano.  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e s-m.i.. 
 

========== 
 
 

 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con decorrenza 
dal 20/01/2016    ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  20/01/2016  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            ............................................................... 
================================================ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  
 
Che la presente deliberazione: 

� È divenuta esecutiva il giorno __________________, perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art.134 c.4 D.Lgs. n. 267/00) 

� E' divenuta esecutiva il giorno _________________ , perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
(art.134 c.3 D.Lgs. n. 267/00) 

 
 
Agrate Conturbia, lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


